
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

« марта 2017 г. № УУС

ПРИКАЗ

Об организации участия обучающихся 
Гурьевского городского округа 
в экскурсионно-образовательных поездах 
в другие субъекты Российской Федерации

В целях поощрения и поддержки детей, добившихся успехов в учебе, 
общественной деятельности, а также победителей соревнований, олимпиад, 
конкурсов, фестивалей в области культуры, науки, спорта, знакомства 
обучающихся общеобразовательных организаций Гурьевского городского 
округа с историческим и культурным наследием России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прокопьеву Елену Алексеевну, консультанта отдела общего и 
дополнительного образования Управления образования 
администрации Гурьевского городского округа, назначить 
ответственной за распределение квот и формирование выезжающих 
групп обучающихся Гурьевского городского округа в другие 
субъекты Российской Федерации.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Гурьевского 
городского округа:

- организовать конкурсный отбор среди обучающихся для 
участия в экскурсионно-образовательных поездках в другие 
субъекты Российской Федерации в соответствии с выделенными 
квотами (Приложение 1);
- при отборе участников экскурсионно-образовательных поездок 
в другие субъекты Российской Федерации руководствоваться 
требованиями по формированию групп и оформлению 
документов (Приложение 2)
- до 3 апреля 2017 года предоставить в Управление образования 
пакет документов на участие обучающихся Гурьевского 
городского округа в экскурсионно-образовательной поездке в 
другие субъекты Российской Федерации в соответствии с 
выделенными квотами.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Прокопьеву Е.А., 
консультанта отдела общего и дополнительного образования.

П А Е  Ц /  % л s q ' O ^ I I

Начальник Управления образования /й  ц7 В.В. Мокшина
Исп. Прокопьева Е.А.,74-12-73 ч ц Я  А /

Ж '



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

администрации Гурьевского городского округа 
№ № 3 от « » 03.2017 г.

№ Образовательное учреждение Количество Количество
п/п участников участников

________________ _____________________5-6 классов_______ 7-8 классов
1. _Гимназия г. Гурьевска   9 9
2. СОШ№ 1 г. Гурьевска________________  9___________ 9_
3. _СОШ «Школа Будущего» ________  9_ 9
4. СОШ п. Василькова________________   _5_______  5
5. Луговская СОШ________________________3 ______________3
6. Низовская СОШ __________  4 4
7. Храбровская СОШ_______________________ 4______________ 4____

JL__ Петровская СОШ _____  ____  _ 1 ___________1
9. Маршальская СОШ 2 2
10. Яблоневская OQIII________________   1 1
11. Добринская ООШ_________      2
12. Орловская ООШ _ 1 1

__________________ _________  Итого: ____  50____ _______ 50_




